
PREVENTIV ZBATIM PUNIMESH  

Objekti: Rehabilitimin e ambienteve egzistuese për Instalimin e aparatit të ri të Ortovoltazhit në Njësinë e 

Radioterapisë në Spitalin Onkologjik në QSUT”. 
   

   
 

KAP. PERMBLEDHJE E PUNIMEVE VLERA (leke) 

  

1 PUNIME NDERTIMI                                     

2 INSTALIME ELEKTRIKE                                

3 INSTALIME HIDRAULIKE                                  

4 INSTALIME MEKANIKE               

A SHUMA 1+2+3+4               

  FONDI REZERVE  3%                    

  SHUMA A PA TVSH  

  T.V.SH.  20%                  

  SHUMA A ME TVSH  

5 PAISJE ELEKTRIKE                                          

6 PAISJE MEKANIKE                                            

B SHUMA 5+6               

  SHUMA B ME TVSH  

  VLERA TOTALE  (A+B) LEKE ME TVSH                

 

 

 

 

 

 



PREVENTIV ZBATIM PUNIMESH  

Objekti: Rehabilitimin e ambienteve egzistuese për Instalimin e aparatit të ri të Ortovoltazhit në Njësinë e 

Radioterapisë në Spitalin Onkologjik në QSUT”. 

VENDODHJA : QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NENE TEREZA " TIRANE  

A   PUNIME NDERTIMI 

Nr Nr.Anal Pershkrimi i punimeve Njesia  Sasia  
Cmimi 

(leke) 
 Vlera (leke)  

A1   PUNIME DHEU 

1 2.29/a+2.37/5a Germim dheu me mak.+transport deri 5km m3 38,3           

2 2,5 Germim dheu me krahe m3 3                           

3 2.19+2.36 Mbushje, ngjeshje dheu m3 13                           

Shuma A1  leke  

A2   PUNIME PRISHJE 

1 An 
Heqje materiale elektrike,hidraulike, mekanike, 
transport materialesh ne objekt 

total 1      

2 An 
Heqje e materialeve ekzistuese dhe vendosja e tyre ne 

adresen qe do te caktoj QSUT 
total 1      

3 An Heqje  e dyerve druri ekzistuese m2 6           

4 An Heqje e dritareve ekzistuese m2 4           

5 An Prishje shtrese me pllaka dyshemeje dhe plintuesa m2 70           

6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 5,6        

7 An Prishje  e suvatimeve te demtuara  ekzistuese  ne mure  m2 50           

8 An Heqje e mermeri te dritareve m2 1           

9 2.37/5b Transport per heqjen e mbeturinave  deri ne 7-10 km  m3 7           

Shuma A2  leke        

A3   PUNIME KONSTRUKSIONI 

1 4,3 Konstruksione metalike te thjeshta ton 0,5               



2 An F.V Profile C P1000 sipas detajit 41 x 41 mm ml 9             

Shuma A3  leke          

A4   PUNIME SHTRESASH 

1 2,264 Shtrese lluster çimento 1:2 nen pllaka  m2 41               

2 2.267/b 
F.V Shtrim me pllake gres porcelan importi 40 x 40 
ngjitur me kolle 

m2 41            

3 2.324/b F.V Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 43                     

4 2.262/4b 
Pllake themeli, trare e bazamente b/a   t=40cm          C 

25/30 
m3 17        

5 An Trajtimi I siperfaqes me kuarc dhe helikopter m2 28                       

6 2.273/5 F.V Davancale t=3cm mermeri  (dritare) m2 2                       

Shuma A4  leke             

A5   PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE 

1 An 
F.V veshje me beton arme me t=10cm C25/30 me 

aditiv per ritjen e peshes 
m3 

  

5,85  
               

2 2,266 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 
  

0,78  
            

3 2,310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 
     

50  
                    

4 2,328 Patinim muri allçi m2 
  

81,7  
                    

5 2.297/a Tavane me kartonxhes m2 
     

10  
  

6 2.297/b 
F.V Tavan i  varur me fibra minerale ( 60 x 60 cm ) ne 

dhoma dhe koridore 
m2 

  

60,8  
       

7 An 

F.V. Profile mbrojtëse për këndet e mureve të 

brendshëm, inoksi, plastike, metalike per ambiente 

spitalore 

ml       5                        

Shuma A5 leke        

A6   PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 
      

5,85  
     



2 An 
Vendosje e xhamit me plumb e veshur me kornize 
duralumini 40x28x2.5cm 

cope       1               

3 2.375/1 F.V Dritare duralumini  me dopjo xham m2       4                 

4 an 
Dere metalike me veshje plumbi me pllaka hekuri 
2x10mm dhe pllake plumbi spesor 2.5mm 

m2 
  

1,00  
    

Shuma A6  leke        

A7   PUNIME BOJATISJE 

1 2,404 Lyerje me boje hidroplastike importi  m2 214   

Shuma A7  leke          

    SHUMA E PUNIMEVE NDERTIMORE (A-1 ÷ A -7)  leke     

    

E   INSTALIMET ELEKTRIKE 

Nr Nr.Anal Pershkrimi i punimeve Njesia  Sasia 
Cmimi 

(leke) 
 Vlera (leke)  

F   PUNIME ELEKTRIKE 

E1   CELESA, PRIZA 

1 An 
Kuti per celesa e priza 3-module per instalim brenda 

murit 
cope 6                  

2 An Suport 3M plastike  cope 6                  

3 An Pllake 3M plastike cope 6               

4 An 
Kuti per celesa e priza 4-module per instalim brenda 

murit  
cope 1                  

5 An Suport 4M plastike  cope 1                  

6 An Pllake 4M plastike  cope 1   

7 An 
Kuti per celesa e priza 6-module per instalim brenda 

murit  
cope 3               

8 An Suport 6M plastike  cope 3               

9 An Pllake 6M plastike  cope 3               

10 An Tapa per mbushje cope 10                  



11 An Celes I thjeshte 230V, 10A,  cope 3                  

12 An Emergency stop button cope 1               

13 An Prize shuko universale 230V, 16A   cope 16               

                                                Shuma E1  leke          

E2   PERCJELLESA DHE KABLLO 

1 An Kabllo Cu fuqie FROR 3x1.5mm2 ml 100             

2 An Kabllo Cu fuqie FROR 3x2.5mm2 ml 65   

3 An Kabllo Cu fuqie FROR 3x4mm2 ml 20               

                                                Shuma E2  leke  

E3   TUBO, KUTI SHPERNDARESE, KANALINA 

1 480/2 
Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe pa emetim gazi, 
Ø20mm me aksesore per montim 

ml 70               

2 An 
Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe pa emetim gazi, 
Ø25mm me aksesore per montim 

ml 65             

3 An 
Kanaline Zn 150x75x3000 birezuar ( e kompletuar me 

aksesoret per montim) 
ml 10               

4 An 
Strukture mbajtese me 2 prizhionere dhe profil C per 

kanalinen 
cope 9   

5 An Bashkues 90 zbritje 150x75 cope 2             

6 An Bashkues T ne plan 150x75 cope 1   

                                                Shuma E3  leke          
  

F   PAISJET ELEKTRIKE 

F1   Furnizim paisje Elektrike 

1 An 

Kuader qendror (KQ1), komplet, me gjithe elementet 
perberes sipas skemes principale ne vizatim, raportit 

teknik dhe specifikimeve teknike, I gatshem per 

shfrytezim. 

cope 1      

2 An 
Ndricues LED 60x60, 4000K, antibakterial me bateri te 

inkorporuar 
cope 8               

3 An Ndricues Tabele EXIT cope 1                       



    SHUMA (F1 )  leke        

V1   Vendosje paisje Elektrike 

1 An 

Kuader qendror (KQ1), komplet, me gjithe elementet 

perberes sipas skemes principale ne vizatim, raportit 

teknik dhe specifikimeve teknike, I gatshem per 
shfrytezim. 

cope 1                    

2 An 
Ndricues LED 60x60, 4000K, antibakterial me bateri te 

inkorporuar 
cope 8                          

3 An Ndricues Tabele EXIT cope 1                          

    SHUMA (V1 )  leke          
  

E   INSTALIMET ELEKTRONIKE 
  

E4   RRJETI LAN 
  

1 An 
Kuti per celesa e priza 3-module per instalim brenda 

murit / gipsit 
copë 2             

2 An Suport 3M + vide copë 2           

3 An Pllake 3M plastike  copë 2                       

4 An Tapa per mbushje copë 2             

5 An Prize RJ45 CAT.6 FTP ( me skermo) copë 4                       

6 An Llambe sinjalizimi copë 1                    

7 An 
Modul komunikimi 1 In, 1 Out  me nderfaqe rrjeti, me 

komunikim me paisjen 
copë 1                    

8 An Kabell Data FTP CAT.6A ml 65                       

9 480/2 

Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe pa emetim gazi, 

Ø20mm me aksesore 

per montim 

ml 50                       

    SHUMA ( E4 )  leke  

    SHUMA E PUNIMEVE ELEKTRONIKE   leke          
  



SHUMA E INSTALIMEVE ELEKTRIKE (E-1 ÷ E -4 + V1)  leke        

SHUMA E PAISJEVE ELEKTRIKE ( F1)  leke    

  
  

H   INSTALIMET HIDRAULIKE 
  

Nr Nr.Anal Pershkrimi i punimeve Njesia  Sasia   
Cmimi 

(leke)  
             

H1   INSTALIME HIDRAULIKE 
  

1 2.491/a 
F.V Tuba e Rakorderi Ujësjellësi PPR Dj 25 mm, PN 

10 bar 
ml 2                          

2 2.491/a 
F.V Tuba e Rakorderi Ujësjellësi PPR Dj 20 mm, PN 
10 bar 

ml 2           

6 2.494/2 F.V. Saraçineskë bronzi Ø 1 " = 25 mm PN 20 bar copë 1                          

10 An F.V.Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm ml 6                       

14 2,495 
F.V lavaman porcelani importi me mishelator dhe me 

gjithë aksesorët 
copë 1        

    SHUMA ( H1 )  leke          

    SHUMA E PUNIMEVE HIDRAULIKE H1   leke               
  

    

M   INSTALIMET MEKANIKE 
  

Nr Nr.Anal Pershkrimi i punimeve Njesia  Sasia   
Cmimi 

(leke) 
 

M1   INSTALIME MEKANIKE 
  

1 4,34 
F.v. Kanale Ajri ‐ Llamarine Xingato 40x20cm, I 

vendosur ne tavan 
ton 0,7                      



3 An. 

F.v. Grile me konstruksion alumini 300x300 mm per 

furnizimin dhe ekstraktimin e ajrit pershkruar si ne 

projekt dhe specifikime bashke me sistemin e montimit 

cope 4   

4 An. 

F.v. Grile kundra shiut me konstruksion alumini 40x20 

cm pershkruar si ne projekt dhe specifikime bashke me 
sistemin e montimit 

cope 2                           

5 An. 

Tub me diameter 50 per rrjedhjen e ujit te 

kondicionerit, I cili lidhet me sistemin ekzistues te 
kullimit te ujit 

m 2                            

6 An. 
Tub celiku 100x100x5mm ne forme katrore, me gjatesi 

5300mm 
cope 5,3                             

                                                Shuma M1  leke    

F   PAISJET MEKANIKE 
  

F1   Furnizim pajisje Mekanike 
  

1 An. 
Njesi e jashtme kondicioneri, tipi per banesa, me rryme 

18 btu 
cope 1                      

2 An. 
Njesi e brendshme kondicioneri, tipi per banesa, 

multispliter, me rryme 18 btu 
cope 2                

3 An. Kontrollues temperature cope 1            

4 An. Njesi kondicionimi multispliter cope 2                          

5 An. Amortizues zjarri  cope 1            

6 An. Aspirator (Q=1000 m3/h) cope 2                         

                                                Shuma F2  leke    

V1   Vendosje paisje Mekanike 
  

1 An. 
Njesi e jashtme kondicioneri, tipi per banesa, me rryme 
18 btu 

cope 1                          

2 An. 
Njesi e brendshme kondicioneri, tipi per banesa, 

multispliter, me rryme 18 btu 
cope 2                          

3 An. Kontrollues temperature cope 1                            



4 An. Njesi kondicionimi multispliter cope 2                          

5 An. Amortizues zjarri  cope 1                

6 An. Aspirator (Q=1000 m3/h) cope 2           

                                                Shuma V2  leke  

SHUMA E INSTALIMEVE MEKANIKE (M1+V2)  leke  

SHUMA E PAISJEVE MEKANIKE (F2)  leke  

 


